Ngoài còn có điều cần chú ý là tránh ăn nhiều đồ ngọt và uống nhiều nước lạnh. Cố gắng chú ý đến sức khỏe.

☆/ Mở đầu chương trình phát thanh hôm nay, là phần giới thiệu về ‘văn phòng thảo luận về sinh hoạt đời sống và công việc tại “tòa hành chính thành phố Himeji – 姫路市役所”

Kể từ năm Heisei 27 – 2015, pháp luật cho phép được thành lập văn phòng trợ giúp người gặp khó khăn trong cuộc sống. Tại văn phòng ‘văn phòng thảo luận về sinh hoạt đời sống và công việc’, từng người riêng tùy điều kiện được gặp để thảo luận như về: công việc làm hay vấn đề giáo dục con em; hay vấn nạn về gia đình; về luật pháp hay vấn đề kinh tế.